
Werder (Havel), den 28. Februar 2019                                         Jahrgang 24 · Nummer 5

Inhaltsverzeichnis - Amtliche Bekanntmachungen
Berichtigung der Bekanntmachung der Jagdgenossenschaft Glindow –
Einladung zur Jagdgenossenschaftsversammlung Seite 1

Öffentliche Ausschreibung gem. § 3 Nr. 1 VOB/A Umbau, Sanierung und Erweiterung Lindowsches Haus 
als Einzeldenkmal in 14542 Werder (Havel) Plantagenplatz 9 
Los 14 – Blitzschutz Seite 2

Öffentliche Ausschreibung gem. § 3 Nr. 1 VOB/A Umbau, Sanierung und Erweiterung Lindowsches Haus 
als Einzeldenkmal in 14542 Werder (Havel) Plantagenplatz 9 
Los 15 – Elektronische Schließanlage Seite 2

Auf der Grundlage des § 9 sind alle Eigentümer von bejagbaren Flä-
chen (z.B. Wald-, Acker- und Wiesenflächen) Mitglieder von Jagdge-
nossenschaften. 
Der Jagdvorstand der Jagdgenossenschaft Glindow lädt alle Eigentü-
mer von jagdbaren Flächen (Jagdgenossen) im gemeinschaftlichen
Jagdbezirkes Glindow in der Stadt Werder (Havel)

Am Freitag, den 15. März 2019, um 18:00 Uhr

in die Gaststätte „Apfelhotel & Gasthaus Granny Smith“, OT Glin-
dow, Glindower Chausseestr. 92, in 14542 Werder (Havel), zur Ge-
nossenschaftsversammlung für das Jagdjahr 2018/2019 ein.

Tagesordnung: 
Öffentlicher Teil
1. Anmeldung der Jagdgenossen
2. Bekanntgabe der stimmberechtigen Jagdgenossen
3. Feststellung der Beschlussfähigkeit 
4. Festsetzung der Tagesordnung und Bestätigung der Tagesord-

nung
5. Anerkennung des Protokolls vom 23. März 2018 
6. Bericht des Jagdvorstandes
7. Bericht der Jagdpächter
8. Bericht des Kassenwartes
9. Bericht der Rechnungsprüfer
10. Diskussion zu den Berichten
11. Entlastung des Vorstandes
12. Beratung und Beschluss zum Beitritt der LagJE der Jagd ge -

nossen schaften 
13. Einbringen der Überarbeiteten Satzung und Beschluss der Sat-

zung 

14. Wahl des Jagdvorstand gemäß § 10 Abs. 6 BbgJagdG und der
Satzung § 7 Abs. 1 und 2 a bis d  

15. Einbringen des Haushaltes 2019/2020
16. Diskussion und Beschluss zum Haushaltsplan für 2019/2020
17. Beratung und Beschluss zum Reinerlös der Jagdjahre 2017  bis

2019
18. Beschluss über die Auszahlung des Reinertrages der letzten drei

Jagdjahr
19. Sonstiges

Nicht öffentlicher Teil

20. Festsetzung der nicht öffentlichen Tagesordnung 
21. Anerkennung des Protokolls des nicht öffentlichen Teils vom

23.03.2018
22. Information vom Jagdvorstand und den Jagdpächter 
23. Sonstiges
Für die Wahrnehmung des Stimmrechtes bringen Sie bitte die erfor-
derlichen Eigentumsnachweise, wie z.B. Grundbuchauszug, Erb-
schein oder Vollmacht des Eigentümers mit. Der Nachweis darf nicht
älter als drei Monate sein. 

gez.: Hermann Bobka
Jagdvorstand der JG Glindow

Berichtigung
Bekanntmachung der Jagdgenossenschaft Glindow
Einladung zur Jagdgenossenschafts versammlung 



Seite 2 · Amtsblatt · 28. Februar 2019

Öffentliche Ausschreibung 
gem. § 3 Nr. 1 VOB/A Umbau, Sanierung
und Erweiterung Lindowsches Haus als 
Einzeldenkmal in 14542 Werder (Havel)

Plantagenplatz 9
Los 14 – Blitzschutz

Auf Grund der Bekanntmachungsanordnung der Bürgermeisterin der
Stadt Werder (Havel) vom 18.02.2019 wird im Auftrag und im Na-
men der Stadt Werder (Havel) die Öffentliche Ausschreibung gemäß
VOB/A für den Umbau, Sanierung und Erweiterung des Lin-
dowschen Hauses im Internet unter www.werder-havel.de , dem Ver-
gabemarktplatz des Landes Brandenburg und der Hinweis auf die
Veröffentlichung im Amtsblatt Nr. 5/2019 bekannt gemacht.

Werder (Havel), 18.02.2019

gez.: Christian Große
1. Beigeordneter

Öffentliche Ausschreibung gem. § 3 Nr. 1
VOB/A Umbau, Sanierung und 

Erweiterung Lindowsches Haus als 
Einzeldenkmal in 14542 Werder (Havel)

Plantagenplatz 9
Los 15 – Elektronische Schließanlage

Auf Grund der Bekanntmachungsanordnung der Bürgermeisterin der
Stadt Werder (Havel) vom 18.02.2019 wird im Auftrag und im Na-
men der Stadt Werder (Havel) die Öffentliche Ausschreibung gemäß
VOB/A für den Umbau, Sanierung und Erweiterung des Lin-
dowschen Hauses im Internet unter www.werder-havel.de , dem Ver-
gabemarktplatz des Landes Brandenburg und der Hinweis auf die
Veröffentlichung im Amtsblatt Nr. 5/2019 bekannt gemacht.

Werder (Havel), 18.02.2019

gez.: Christian Große
1. Beigeordneter Impressum Amtsblatt

Herausgeber: Stadt Werder (Havel) 
Die Bürgermeisterin - 14542 Werder (Havel) 
Eisenbahnstraße 13/14 - Telefon: 03327 783-0  

Internet: www.werder-havel.de
E-Mail: poststelle@werder-havel.de
Auflage: 4.000 Exemplare
Bezug: kostenlos erhältlich während der Öffnungszeiten im

Rat haus Eisenbahnstraße 13/14, Rathaus Inselstadt
Kirchstraße 6/7, Stadt bi blio  thek Brandenburger Str.
1A, Bürgerservice Schütz enhaus Uferstraße 10, bei
den Ortsvorstehern während deren Sprechzeiten, per
E-Mail auf Antrag unter www.werder-havel.de, Post-
bezug auf Antrag gegen Erstattung der Versandkosten
Zusätzliche Ausgabestellen unter: 
www.werder-havel.de

Satz / Layout: Gieselmann Medienhaus GmbH
Druck: Gieselmann Medienhaus GmbH
Das Amtsblatt der Stadt Werder (Havel) erscheint 4 wöchentlich 
(bei Bedarf 14 tägig) in der ungeraden Kalenderwoche. 


